

Centrul de Asistenta si Protectie a VPVTFU

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie a blocurilor sanitare

Valoarea de deviz 158 932,10 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Etajul III | | | | |
| | | 1.1. Timplarii | | | | |
| 1 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi) | m2 | 4,51 | 15,36 15,36 | 69,26 69,26 |
| 2 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 4,51 | 1 187,51 29,50 | 5 355,65 133,04 |
| 3 | CK27C | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi | m2 | 6,26 | 995,85 40,06 | 6 234,00 250,78 |
| Total Timplarii | | | | | | 11 658,91 |
| Incluziv salariu | | | | | | 453,08 |
| | | 1.2. Finisari | | | | |
| | | 1.2.1. Pardoseli | | | | |
| 4 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | 11,16 | 29,17 28,42 | 325,52 317,12 |
| 5 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | 11,16 | 15,12 4,38 | 168,76 48,84 |
| 6 | RpCJ18A | Finisaje cu adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog la pardoseli de 3 mm grosime, executat pentru indreptarea suprafetelor (aplicativ) | m2 | 11,16 | 32,13 24,04 | 358,54 268,27 |
| 7 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr. min. 8mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog, executate pe suprafete: egale | m2 | 8,49 | 251,79 105,70 | 2 137,72 897,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|----------|---|----|-------|------------------|----------------------|
| | | sau mai mici de 16 m2 | | | | |
| 8 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica mozaic antiderapanda, inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 | m2 | 2,67 | 251,81 105,67 | 672,32 282,13 |
| Total Pardoseli | | | | | | 3 662,86 |
| Incluziv salariu | | | | | | 1 813,76 |
| 1.2.2. Pereti | | | | | | |
| 9 | RpCM33 A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica | m2 | 38,03 | 58,54 58,31 | 2 226,17 2 217,62 |
| 10 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | 38,03 | 15,12 4,37 | 574,87 166,21 |
| 11 | RpCJ18A | Finisaje cu adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog la pardoseli de 3 mm grosime, executat pentru indreptarea suprafetelor (aplicativ) | m2 | 38,03 | 31,70 24,06 | 1 205,71 914,89 |
| 12 | CI22B | Placaj din placute de ceramica calit 1, (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) | m2 | 38,03 | 206,59 60,14 | 7 856,71 2 287,24 |
| 13 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 0,94 | 24,20 19,78 | 22,75 18,59 |
| 14 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 9,41 | 2,77 1,09 | 26,10 10,21 |
| 15 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 9,41 | 28,52 20,06 | 268,42 188,81 |
| Total Pereti | | | | | | 12 180,73 |
| Incluziv salariu | | | | | | 5 803,57 |
| 1.2.3. Tavane | | | | | | |
| 16 | CK18C | Montarea baghetelor la tavan din poliretan (aplicativ) | m | 19,00 | 14,25 9,48 | 270,78 180,06 |
| 17 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 12,75 | 2,77 1,09 | 35,38 13,85 |
| 18 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 12,75 | 28,51 20,04 | 363,51 255,51 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | |
|----|---------|--|-----|------|--------------------|--------------------|--|
| | | Total Tavane | | | | 669,67 | |
| | | Incluziv salariu | | | | 449,42 | |
| | | Total Finisari | | | | 16 513,26 | |
| | | Incluziv salariu | | | | 8 066,75 | |
| | | 1.3. Tehnico-sanitare | | | | | |
| 19 | RpSC05A | Demontarea unui lavoar de faianta eu mobilier, inclusiv accesoriile, cu recuperare pentru montare ulterioara | buc | 2,00 | 34,63 34,63 | 69,26 69,26 | |
| 20 | RpSC06A | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat | buc | 2,00 | 40,10 40,10 | 80,19 80,19 | |
| 21 | RpSD02A | Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple | buc | 2,00 | 21,87 21,87 | 43,74 43,74 | |
| 22 | RpSD03A | Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2" | buc | 2,00 | 30,98 30,98 | 61,96 61,96 | |
| 23 | RpSD04A | Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4" | buc | 6,00 | 5,47 5,47 | 32,80 32,80 | |
| 24 | RpIB12A | Demontare radiator pentru efectuarea lucrarilor de finisare | buc | 1,00 | 6,56 6,56 | 6,56 6,56 | |
| 25 | RpSD19A | Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. | buc | 2,00 | 630,72 47,38 | 1 261,43 94,77 | |
| 26 | RpSD34A | Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" | buc | 2,00 | 107,43 43,74 | 214,86 87,48 | |
| 27 | RpSD20B | Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" | buc | 6,00 | 40,81 15,31 | 244,85 91,85 | |
| 28 | RpSC21A | Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. | buc | 2,00 | 511,98 80,19 | 1 023,96 160,38 | |
| 29 | RpSC24A | Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S | buc | 2,00 | 1 784,88 204,12 | 3 569,75 408,24 | |
| 30 | RpSB41A | Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. | buc | 2,00 | 162,29 10,57 | 324,59 21,14 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------------|--------------|--|---------|------|----------------------|--------------------|
| 31 | SE59A | Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. | buc | 2,00 | 577,08 12,76 | 1 154,16 25,51 |
| 32 | VB09A | Rama cu jaluzele fixe, Grila pentru canale de ventilare 200x100 | buc | 5,00 | 145,86 72,17 | 729,30 360,86 |
| 33 | IB06A | Instalarea radiatoarelor demontate anterior (aplicativ) | buc | 1,00 | 983,68 18,23 | 983,68 18,23 |
| Total Tehnico-sanitare | | | | | | 9 801,09 |
| Incluziv salariu | | | | | | 1 562,97 |
| 1.4. Electrotehnice | | | | | | |
| 34 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile | buc | 4,00 | 8,02 8,02 | 32,08 32,08 |
| 35 | RpEC16A | Demontat priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei | buc | 3,00 | 33,53 33,53 | 100,60 100,60 |
| 36 | RpEC16A | Demontat lntreupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei | buc | 3,00 | 33,53 33,53 | 100,60 100,60 |
| 37 | 08-03-594-13 | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 IP65 | 100 buc | 0,05 | 8 324,20 8 055,40 | 416,21 402,77 |
| 38 | 08-03-591-2 | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | 0,04 | 1 175,50 1 175,50 | 47,02 47,02 |
| 39 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | 0,03 | 1 385,00 1 385,00 | 41,55 41,55 |
| Total Electrotehnice | | | | | | 738,06 |
| Incluziv salariu | | | | | | 724,62 |
| Total Etajul III | | | | | | 38 711,32 |
| Incluziv salariu | | | | | | 10 807,42 |
| 2. Etajul II | | | | | | |
| 2.1. Timplarii | | | | | | |
| 40 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi) | m2 | 6,63 | 15,29 15,29 | 101,34 101,34 |
| 41 | CK25A | Usi interioare confectionate din profluri din PVC cu 4 camere infundata inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 6,63 | 1 187,48 29,52 | 7 872,97 195,74 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|----------|--|----|-------|------------------------|----------------------------|
| | | U1 800x2650(h) - lbuc; U2 700x2050(h) - 2buc; U3 800x2050(h) - lbuc. | | | | |
| Total Timplarii | | | | | | 7 974,31 |
| Incluziv salariu | | | | | | 297,08 |
| | | 2.2. Finisari | | | | |
| | | 2.2.1. Pardoseli | | | | |
| 42 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | 8,80 | 29,16 <hr/> 28,41 | 256,64 <hr/> 250,04 |
| 43 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | 8,80 | 15,13 <hr/> 4,39 | 133,17 <hr/> 38,64 |
| 44 | RpCJ18A | Finisaje cu adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog la pardoseli de 3 mm grosime, executat pentru indreptarea suprafetelor (aplicativ) | m2 | 8,80 | 32,45 <hr/> 24,06 | 285,52 <hr/> 211,77 |
| 45 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr. min. 8mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 | m2 | 8,80 | 251,82 <hr/> 105,71 | 2 216,05 <hr/> 930,21 |
| Total Pardoseli | | | | | | 2 891,38 |
| Incluziv salariu | | | | | | 1 430,66 |
| | | 2.2.2. Pereti | | | | |
| 46 | RpCM33 A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica | m2 | 39,05 | 58,55 <hr/> 58,32 | 2 286,25 <hr/> 2 277,40 |
| 47 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | 39,05 | 15,13 <hr/> 4,38 | 590,74 <hr/> 170,95 |
| 48 | RpCJ18A | Finisaje cu adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog la pardoseli de 3 mm grosime, executat pentru indreptarea suprafetelor (aplicativ) | m2 | 39,05 | 31,68 <hr/> 24,05 | 1 237,26 <hr/> 939,32 |
| 49 | CI22B | Placaj din placute de ceramica calit 1, (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) | m2 | 39,05 | 206,59 <hr/> 60,14 | 8 067,27 <hr/> 2 348,47 |
| 50 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 2,43 | 24,37 <hr/> 19,95 | 59,23 <hr/> 48,48 |
| 51 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 24,27 | 2,79 <hr/> 1,10 | 67,61 <hr/> 26,61 |
| 52 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 24,27 | 28,52 <hr/> 20,05 | 692,23 <hr/> 486,61 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|------------------------------|---------|---|-----|-------|------------------|-------------------|
| Total Pereti | | | | | | 13 000,59 |
| Incluziv salariu | | | | | | 6 297,84 |
| 2.2.3. Tavane | | | | | | |
| 53 | CK18C | Montarea baghetelor la tavan din poliuretan (aplicativ) | m | 24,12 | 14,20 9,48 | 342,52 228,54 |
| 54 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 8,80 | 2,77 1,08 | 24,35 9,48 |
| 55 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 8,80 | 28,52 20,05 | 250,96 176,42 |
| Total Tavane | | | | | | 617,83 |
| Incluziv salariu | | | | | | 414,44 |
| Total Finisari | | | | | | 16 509,80 |
| Incluziv salariu | | | | | | 8 142,94 |
| 2.3. Tehnico-sanitare | | | | | | |
| 56 | RpSC05A | Demontarea unui lavoar de faianta eu mobilier, inclusiv accesoriile, cu recuperare pentru montare ulterioara | buc | 2,00 | 34,63 34,63 | 69,26 69,26 |
| 57 | RpSC06A | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat | buc | 2,00 | 40,10 40,10 | 80,19 80,19 |
| 58 | RpSD02A | Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple | buc | 2,00 | 21,87 21,87 | 43,74 43,74 |
| 59 | RpSD03A | Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2" | buc | 2,00 | 30,98 30,98 | 61,96 61,96 |
| 60 | RpSD04A | Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4" | buc | 6,00 | 5,47 5,47 | 32,80 32,80 |
| 61 | RpIA48A | Demontarea boilerului | buc | 1,00 | 254,13 214,33 | 254,13 214,33 |
| 62 | RpIB12A | Demontare radiator pentru efectuarea lucrarelor de finisare | buc | 1,00 | 6,56 6,56 | 6,56 6,56 |
| 63 | RpSD19A | Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. | buc | 2,00 | 630,72 47,38 | 1 261,43 94,77 |
| 64 | RpSD34A | Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" | buc | 2,00 | 107,43 43,74 | 214,86 87,48 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------------|--------------|--|---------|------|----------------------|--------------------|
| 65 | RpSD20B | Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" | buc | 6,00 | 40,81 15,31 | 244,85 91,85 |
| 66 | RpSC21A | Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. | buc | 2,00 | 511,98 80,19 | 1 023,96 160,38 |
| 67 | RpSC24A | Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S | buc | 2,00 | 1 784,88 204,12 | 3 569,75 408,24 |
| 68 | RpSB41A | Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. | buc | 2,00 | 162,29 10,57 | 324,59 21,14 |
| 69 | SE59A | Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. | buc | 2,00 | 577,08 12,76 | 1 154,16 25,51 |
| 70 | RpIA22A | Montarea recipientului boiler, racordat la instalatia de apa rece si calda, de capacitate 1001 | buc | 1,00 | 2 338,85 338,26 | 2 338,85 338,26 |
| 71 | RpSD18B | Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" | buc | 2,00 | 65,59 8,02 | 131,18 16,04 |
| 72 | VB09A | Rama cu jaluzele fixe, Grila pentru canale de ventilare 200x100 | buc | 4,00 | 145,66 72,17 | 582,63 288,68 |
| 73 | IB06A | Instalarea radiatoarelor demontate anterior (aplicativ) | buc | 1,00 | 983,68 18,23 | 983,68 18,23 |
| Total Tehnico-sanitare | | | | | | 12 378,58 |
| Incluziv salariu | | | | | | 2 059,42 |
| 2.4. Electrotehnice | | | | | | |
| 74 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile | buc | 4,00 | 8,02 8,02 | 32,08 32,08 |
| 75 | RpEC16A | Demontat priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei | buc | 3,00 | 33,53 33,53 | 100,60 100,60 |
| 76 | RpEC16A | Demontat linterupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei | buc | 4,00 | 33,53 33,53 | 134,14 134,14 |
| 77 | 08-03-594-13 | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in | 100 buc | 0,05 | 8 324,20 8 055,40 | 416,21 402,77 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----------------------------|-------------|---|---------|------|----------------------|--------------------|
| | | corp de iluminat, 2 IP65 | | | | |
| 78 | 08-03-591-2 | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | 0,04 | 1 175,50 1 175,50 | 47,02 47,02 |
| 79 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | 0,03 | 1 385,00 1 385,00 | 41,55 41,55 |
| Total Electrotehnice | | | | | | 771,60 |
| Incluziv salariu | | | | | | 758,16 |
| Total Etajul II | | | | | | 37 634,29 |
| Incluziv salariu | | | | | | 11 257,60 |
| | | 3. Etajul I | | | | |
| | | 3.1. Timplarii | | | | |
| 80 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi) | m2 | 2,87 | 15,24 15,24 | 43,74 43,74 |
| 81 | CK25A | Usi interioare confectionate din profluri din PVC cu 4 camere infundata inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U2 700X2050(h) - 2buc; | m2 | 2,87 | 1 187,56 29,59 | 3 408,30 84,92 |
| 82 | CH06A | Bara de otel inox pentru suportul draperiei pentru dus, inclusiv elementele de prindere | m | 2,00 | 86,16 32,80 | 172,33 65,61 |
| Total Timplarii | | | | | | 3 624,37 |
| Incluziv salariu | | | | | | 194,27 |
| | | 3.2. Finisari | | | | |
| | | 3.2.1. Pardoseli | | | | |
| 83 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | 7,62 | 29,16 28,41 | 222,22 216,52 |
| 84 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | 7,62 | 15,09 4,35 | 115,00 33,17 |
| 85 | RpCJ18A | Finisaje cu adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog la pardoseli de 3 mm grosime, executat pentru indreptarea suprafetelor (aplicativ) | m2 | 7,62 | 31,08 24,06 | 236,84 183,35 |
| 86 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr. min. 8mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 | m2 | 6,02 | 251,88 105,72 | 1 516,29 636,42 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|----------|---|----|-------|------------------|----------------------|
| 87 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica mozaic antiderapanda, inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 | m2 | 1,60 | 252,01 105,71 | 403,22 169,13 |
| Total Pardoseli | | | | | 2 493,57 | |
| Incluziv salariu | | | | | 1 238,59 | |
| 3.2.2. Pereti | | | | | | |
| 88 | RpCM33 A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica | m2 | 32,94 | 58,54 58,32 | 1 928,27 1 920,92 |
| 89 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | 32,94 | 15,12 4,37 | 498,01 143,98 |
| 90 | RpCJ18A | Finisaje cu adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog la pardoseli de 3 mm grosime, executat pentru indreptarea suprafetelor (aplicativ) | m2 | 32,94 | 31,80 24,06 | 1 047,46 792,43 |
| 91 | CI22B | Placaj din placute de ceramica calit 1, (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) | m2 | 32,94 | 206,57 60,14 | 6 804,48 1 981,06 |
| 92 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 0,93 | 24,42 19,99 | 22,71 18,59 |
| 93 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 9,33 | 2,79 1,09 | 26,00 10,21 |
| 94 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 9,33 | 28,51 20,04 | 265,97 186,99 |
| Total Pereti | | | | | 10 592,90 | |
| Incluziv salariu | | | | | 5 054,18 | |
| 3.2.3. Tavane | | | | | | |
| 95 | CK18C | Montarea baghetelor la tavan din poliretan (aplicativ) | m | 15,42 | 14,31 9,48 | 220,62 146,16 |
| 96 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 9,33 | 2,79 1,09 | 26,00 10,21 |
| 97 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 9,33 | 28,51 20,04 | 265,97 186,99 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|------------------------------|---------|--|-----|------|--------------------------|--------------------------|
| Total Tavane | | | | | | 512,59 |
| Incluziv salariu | | | | | | 343,36 |
| Total Finisari | | | | | | 13 599,06 |
| Incluziv salariu | | | | | | 6 636,13 |
| 3.3. Tehnico-sanitare | | | | | | |
| 98 | RpSC05A | Demontarea unui lavoar de faianta eu mobilier, inclusiv accesoriile, cu recuperare pentru montare ulterioara | buc | 2,00 | 34,63 <hr/> 34,63 | 69,26 <hr/> 69,26 |
| 99 | RpSC06A | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat | buc | 2,00 | 40,10 <hr/> 40,10 | 80,19 <hr/> 80,19 |
| 100 | RpSD02A | Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple | buc | 1,00 | 21,87 <hr/> 21,87 | 21,87 <hr/> 21,87 |
| 101 | RpSD03A | Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2" | buc | 2,00 | 30,98 <hr/> 30,98 | 61,96 <hr/> 61,96 |
| 102 | RpSD04A | Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4" | buc | 6,00 | 5,47 <hr/> 5,47 | 32,80 <hr/> 32,80 |
| 103 | RpIB12A | Demontare radiator pentru efectuarea lucrarilor de finisare | buc | 1,00 | 6,56 <hr/> 6,56 | 6,56 <hr/> 6,56 |
| 104 | RpSD19A | Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. | buc | 1,00 | 630,71 <hr/> 47,38 | 630,71 <hr/> 47,38 |
| 105 | RpSD34A | Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" | buc | 2,00 | 107,43 <hr/> 43,74 | 214,86 <hr/> 87,48 |
| 106 | RpSD20B | Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" | buc | 6,00 | 40,81 <hr/> 15,31 | 244,85 <hr/> 91,85 |
| 107 | RpSC21A | Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. | buc | 2,00 | 511,98 <hr/> 80,19 | 1 023,96 <hr/> 160,38 |
| 108 | RpSC24A | Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S | buc | 2,00 | 1 784,88 <hr/> 204,12 | 3 569,75 <hr/> 408,24 |
| 109 | RpSB41A | Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. | buc | 1,00 | 162,22 <hr/> 10,57 | 162,22 <hr/> 10,57 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------------|--------------|---|---------|------|----------------------|-------------------|
| 110 | SE59A | Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. | buc | 2,00 | 577,08 12,76 | 1 154,16 25,51 |
| 111 | VB09A | Rama cu jaluzele fixe, Grila pentru canale de ventilare 200x100 | buc | 2,00 | 145,66 72,17 | 291,32 144,34 |
| 112 | IB06A | Instalarea radiatoarelor demontate anterior (aplicativ) | buc | 1,00 | 983,68 18,23 | 983,68 18,23 |
| Total Tehnico-sanitare | | | | | | 8 548,15 |
| Incluziv salariu | | | | | | 1 266,62 |
| 3.4. Electrotehnice | | | | | | |
| 113 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile | buc | 4,00 | 8,02 8,02 | 32,08 32,08 |
| 114 | RpEC16A | Demontat priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei | buc | 2,00 | 33,53 33,53 | 67,07 67,07 |
| 115 | RpEC16A | Demontat lntreupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei | buc | 2,00 | 33,53 33,53 | 67,07 67,07 |
| 116 | 08-03-594-13 | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 IP65 | 100 buc | 0,04 | 8 328,50 8 055,50 | 333,14 322,22 |
| 117 | 08-03-591-5 | Intreupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | 0,02 | 1 203,00 1 203,00 | 24,06 24,06 |
| 118 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa | 100 buc | 0,02 | 1 385,00 1 385,00 | 27,70 27,70 |
| Total Electrotehnice | | | | | | 551,12 |
| Incluziv salariu | | | | | | 540,20 |
| Total Etajul I | | | | | | 26 322,70 |
| Incluziv salariu | | | | | | 8 637,22 |
| 4. Evacuare deseuri | | | | | | |
| 119 | TrB05A1-2 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m | t | 7,20 | 52,14 52,14 | 375,44 375,44 |
| 120 | TrI1AA02 B3 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 | t | 7,20 | 21,87 21,87 | 157,46 157,46 |
| 121 | TsI50B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km | t | 7,20 | 46,50 0,00 | 334,80 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------------|-------------------------------|---|----------|---|---|---------------|
| Total Evacuare deseuri | | | | | | 867,70 |
| Incluziv salariu | | | | | | 532,90 |
| | Cheltuieli directe | | lei | | | 103 536,01 |
| | Asigurare sociala si medicala | | 22,50 % | | | 7 027,91 |
| | Total | | 100,00 + | | | 110 563,92 |
| | Transportarea materialelor | | 5,00 % | | | 3 586,84 |
| | Total | | 100,00 + | | | 114 150,76 |
| | Cheltuieli de regie | | 10,50 % | | | 11 985,83 |
| | Total | | 100,00 + | | | 126 136,59 |
| | Beneficiu de deviz | | 5,00 % | | | 6 306,83 |
| | Total | | 100,00 + | | | 132 443,42 |
| | TVA | | 20,00 % | | | 26 488,68 |

Total deviz: **158 932,10**
Incluziv salariu **31 235,14**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)